
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Listopad 2013

Teď, když máme, co jsme chtěli...
Předčasné volby jsou za námi a z jejich výsledků jsme 
mnozí rozčarováni. Někdo příjemně, někdo nepříjemně. 
Sečteno a podtrženo: ČSSD utrpěla hořké vítězství. ODS 
propadla na celé čáře, a to nejen kvůli řadě nepopulárních 
kroků, ale zejména kvůli neochotě vypořádat se rychle 
a jasně se svými kmotry. Lidovci se po tříleté pauze opět 
vrátili do sněmovny. TOPka si i přes pokles voličů udržela 
slušný počet mandátů, za což vděčí ani ne tak politickému 
programu, jako svému charismatickému guru - Karlu 
Schwarzenbergovi. Komunisté si svými sliby, za které 
nemusí nést žádnou odpovědnost, udrželi třetí příčku ve 
volebním klání. Poslanecká rovnice o sedmi neznámých se 
bude řešit velmi složitě. Možná o to hůře, neboť Babišovo 

„Ano“ a Okamurův „Úsvit“ jsou pro nás „neznámé“ 
v pravém slova smyslu. Myslí-li Tomio Okamura, že 

všelékem na bolesti naší republiky je referendum, pak je 
otázkou, na co je nám parlament a zda by nestačil nějaký 
malý úřad administrující každý měsíc nějaké to referendum. 
Podnikatelský záměr Andreje Babiše, který je bezesporu 
faktickým vítězem letošních voleb, pro mne není zárukou 
toho správného fungování státu. Ono také podnikání není 
to samé co politika. Jako podnikatel si mohu koupit třeba 
deset soustruhů, pokud uznám za vhodné, že je má firma 
potřebuje a pokud na ně mám finanční prostředky. Politika 
je o kompromisu. V politice se nedají poslanci, hlasy či 
názory nakupovat. Naposledy se o tom přesvědčil Vít Bárta, 
nebo někteří „trafikanti“ z řad ODS. Teď, když jsou hlasy 
sečteny, teď, když máme to, co jsme chtěli, si mohu jen klást 
otázku, zda jsme to opravdu chtěli takto.

Ing. Karel Matějka, starosta

Výsledky voleb do PS PČR konané ve dnech 25.10 - 26.10.2013
Volební okrsek

č. 1 č. 2 č. 3 č. 4
Oprávnění voliči 729 62 79 102
Vydané obálky 419 39 51 58
Volební účast v % 57,48 62,9 64,56 56,86
Odevzdané obálky 419 39 51 58
Platné hlasy 417 39 51 56

Platné hlasy pro strany v jednotlivých volebních okrscích
ČSSD 78 6 7 17
Strana svob. občanů 6 1 1
Česká pirátská strana 6 1
TOP 09 35 4 1 7
ODS 22 2 7 8
pol. hnutí Změna 1
Strana soukromníků ČR 1
KDU-ČSL 103 10 11 4
Suverenita 2 1
SPOZ 4 2
Úsvit přímé demokracie 21 4 2 2
DSSS 2 1
ANO 2011 55 16 7
KSČM 75 11 4 7
Strana zelených 6 2

Volební okrsek č. 1 = Strunkovice nad Blanicí; č. 2 = Svojnice; č. 3 = Protivec; č. 4 = Velký Bor

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR



2 3

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 20. listopadu 2013 od 19:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí. 

• Příspěvky do prosincového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem  (adresa je v tiráži na poslední straně), 
a to nejdéle do středy 20. listopadu.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí
 ze dne 16.10.2013
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo Plán inventur na rok 2013 a Příkaz k provedení 

inventarizace včetně harmonogramu a jmenování hlavní 
inventarizační komise a dílčích inventarizačních komisí.

• Schválilo výběr dodavatele a uzavření smlouvy o dílo pro 
akci „Oprava místní komunikace č. 14.c (ul. Sportovní) 
a účelové komunikace č. 9. (ul. K JZD) po povodni 
2013“ s fi rmou STRABAG a.s. (Vodňanská 333, 383 01 
Prachatice).

• Schválilo uzavření Smlouvy o právu provést stavbu pro 
stavbu s názvem „Modernizace silnice III/14225 v úseku 
křiž. II/142 - Velký Bor - křiž. III/14221“.

• Schválilo přísedící Okresního soudu v Prachaticích pro 
funkční období 2013 - 2017.

• Vzalo na vědomí informaci o pronájmu pozemků KN 
372/2 a KN15/1 v k.ú. Velký Bor, pozemků KN 1125/2, 
KN 1129/2, KN 1134/1, KN 1129/3 a části pozemku KN 
107/3 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí.

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej pozemku KN 
622 / 2 v k. ú. Svojnice za cenu 10,- Kč/m2.

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej Traktorbagr 
Belarus EO2621V za cenu 30 000,- Kč.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) 
http://www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

1. listopadu • 17:00 a 19:00 • 110,-Kč (+ 3D brýle)
 Letadla (  3D)
 USA, Klay Hall, animovaný, český dabing

8. listopadu • 19:00 • 60,-Kč
 Líbánky
 ČR, Jan Hřebejk, drama

15. listopadu • 19:00 • 60,-Kč
 Colette
 ČR, SR, Milan Cieslar, drama

22. listopadu • 19:00 • 60,-Kč
 Zuzana Michnová - Jsem slavná tak akorát
 ČR, Jitka Němcová, dokument

29. listopadu • 19:00 • 60,-Kč
 Donšajni
 ČR, Jiří Menzel, komedie

Digitální kino Strunkovice bude letos promítat
ještě první prosincový pátek (6.12.2013).

Od 17:00 a 19:00 hodin uvidíte
španělskou animovanou pohádku

„Justin: Jak se stát rytířem“.
Vstupné 60,- Kč.

Zbytek prosince a leden 2014 je kino mimo provoz.
Prvním fi lmem v příštím roce, na který se můžete těšit,

je americká animovaná komedie „Turbo“. 

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o fi nanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování fi lmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

V předsálí kina Strunkovice mohou návštěvníci
zhlédnout výstavu fotografi í účastníků

XIII. ročníku Fota na provázku.
Pohled na svět přes hledáček fotoaparátu zde ukazují: 

Jolana Kimlová, Evelína Hettnerová, Jan Maroušek, 
Pavel Koterzyna a Miloslav Musílek.

Kultura
• Kulturní komise městyse srdečně zve na přednášku 

Ing. Josefa Kalbáče s názvem „J. V. Stalin“. Přednáška 
se uskuteční v kinosále ve Strunkovicích ve středu 
6. listopadu. Začátek v 18:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

• Myslivecké sdružení Strunkovice nad Blanicí pořádá 
v sobotu 9. listopadu 2013 v sále KD Strunkovice nad 
Blanicí Hubertskou taneční zábavu. Začátek je ve 20:00 
hodin. K tanci a poslechu hraje POZOR  VIZITA.

• Kulturní komise městyse pořádá v neděli 10. listopadu 
pod názvem „Snow fi lm fest“ další ročník projekce fi lmů 
se zimní sportovní tématikou. Čeká vás cesta na Jižní 
pól, ledolezení v úchvatném prostředí aljašských ledovců, 
zimní surfování na opuštěné pláži za polárním kruhem, 
pohled do mysli jednoho z nejlepších extrémních lyžařů, 
obdivuhodný výstup nevidomého horolezce, příběh české 

snowboardové legendy, soutěž o ceny a mnoho dalšího. 
Začátek ve 14:00 hodin. Vstupné 50,- Kč. 

• Tradiční Setkání „Sátníků“ se uskuteční v sobotu 
16. listopadu ve Velkém Boru. 



2 3

• Divadelníci z Čestic se představí s divadelní komedií 
„Mátový nebo citrón“ v kině ve Strunkovicích nad 
Blanicí v sobotu 23. listopadu. Začátek v 18:00 hodin. 
Vstupné 50,- Kč.

• Občanské sdružení Demdaal zve v sobotu 23. listopadu 
2013 všechny, kteří rádi tančí, do kulturního domu ve 
Strunkovicích nad Blanicí. Od 19:00 hodin zde bude 
probíhat slavnostní závěrečný večer tanečního kurzu 
s možností nejen nahlédnout pod pokličku tanečním 
mistrům, ale také si zatančit v jejich společnosti. 

Připravujeme na prosinec 2013:
• Rozsvěcení vánočního stromu a svěcení adventního věnce 

(Strunkovice, 1.12.)
• Vánoční prodejní výstava Klubu dovedných rukou (KD 

Strunkovice, 4. - 5.12.) 
• Setkání s anděly, čerty a Mikulášem (Strunkovice a Velký 

Bor, 5.12.)
• Nohejbalový turnaj dvojic (KD Strunkovice, 26.12.)

Soutěž o nejlepší květinovou výzdobu domů a bytů
Po loňské přestávce proběhla v letošním roce Soutěž 
v květinové výzdobě domů a bytů. Letošní rok je již pátým 
ročníkem soutěže. Soutěž, tak jak je již známo, je rozdělena 
do dvou kategorií. Kategorie rodinné a bytové domy. 
O dokumentaci výzdoby se zasloužili členové komise 
životního prostředí, kteří provedli fotodokumentaci. 
Celkem bylo pořízeno 194 fotografií. Z hlediska posouzení 
k předešlému ročníku je vidět, že květinami zdobí svá 
obydlí stále stejní obyvatelé. V některých případech je 
škoda, že velice dobře opravený dům nezdobí také květiny 
na oknech. 
V měsíci září zasedla komise ve složení Mgr. Eva 
Sahulová, Mgr. Hana Pártlová a paní Dana Kábelová, 
která provedla vyhodnocení soutěže s těmito výsledky: 

v kategorii bytových domů se na 1. místě umístila Marie 
Máčlová (Strunkovice nad Blanicí 297). Druhé místo 
obsadila paní Zdeňka Hoblíková (Strunkovice nad Blanicí 
208). Třetí příčka patří Veronice Chadové (Strunkovice  
nad Blanicí 202). První místo v kategorii rodinných 
domů obsadila paní Jaroslava Pecková (Strunkovice  nad 
Blanicí, Družstevní 198). Druhé místo patří Haně Jírové 
(Strunkovice  nad Blanicí, Hořice 314). Třetí místo získala 
paní Helena Seberová (Protivec 47). 
Vítězové obdrží poukázky na nákup zboží v prodejně MK 
Proles v Prachaticích. Všem, kteří mají zájem své obydlí 
tímto způsobem zdobit, za jejich snahu děkujeme a vítězům 
blahopřejeme.

Ing. Jiří Petrášek, předseda Komise životního prostředí

Setkání seniorů
Kulturní a sociální komise městyse Strunkovice nad Blanicí 
uskutečnila v sobotu 12. října 2013 tradiční Setkání seniorů. 
Příjemné odpoledne obohatily svým divadelním vystoupením 
děti z 2. stupně ZŠ, které nacvičily pohádku O Karkulce. 
O hudební náplň se postarala kapela JISTA BAND pod 
vedením pana Stanislava Jiraňe. K posezení samozřejmě 
patřilo i občerstvení. Velká škoda, že popovídat si na toto 
setkání chodí rok od roku méně našich spoluobčanů. Letos 
do kulturního domu kromě vystupujících dorazilo pouze 
23 seniorů, a to i přes to, že z okolních osad zajišťujeme 
odvoz. Zájem není ani z řad občanů žijících v nedalekém 
domě s pečovatelskou službou. Ti, kteří dorazili, ale jistě 
nelitovali. Poděkování za organizaci celé akce patří všem 
vystupujícím a účinkujícím, členům Kulturní a sociální 
komise, učitelkám naší ZŠ a všem, kdo se na úspěšném 
zvládnutí celé akce podíleli. Ing.Karel Matějka, starosta

Městys a dotace
Kromě řady již zmiňovaných akcí (Odvlhčení zdí KD 
Svojnice, Rekonstrukce budovy ZŠ I.stupeň, Vybavení 
kompostovací plochy...) městys zrealizoval za pomocí 
dotací řadu prací, oprav a nákupů. Krajský grant ve výši 
80.000,- Kč pomohl vyčistit návesní rybníček v Šipouně. 
Opraven byl rovněž nátokový a výtokový objekt vodní 
nádrže. Celkové náklady činily 189 tis. Kč. Rovněž 
z krajského grantu byla opravena hrobka rodiny Havlasů 
na hřbitově ve Strunkovicích nad Blanicí. Dotace činila 
36.000,- Kč, celkové náklady 45 tis. Kč. Do třetice 

všeho dobrého za peníze z grantu Jihočeského kraje 
ve výši 25.000,- Kč byla opravena kaplička sv. Terezie 
ve Strunkovicích (ul. Družstevní). Celkové náklady na 
akci 43 tis. Kč. Dotace Mikroregionu Vlachovo březí 
z programu Leader vyhlášeného místní akční skupinou 
CHANCE IN NATURE přispěly na nákup konvektomatu 
do školní jídelny (dotace 193.000,- Kč, celkové náklady 253 
tis. Kč) a pořízení venkovního mobiliáře a dětských prvků 
do Protivce (dotace cca 50.000,- Kč, celkové náklady 65 tis. 
Kč). Ing.Karel Matějka, starosta



4

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Marie Prokopová • Strunkovice nad Blanicí
František Král • Šipoun
Josef Hlava • Žíchovec
František Prokop • Strunkovice nad Blanicí
Stanislav Krbeček • Strunkovice nad Blanicí
Marie Houšková • Svojnice
František Pořádek • Svojnice
Oldřich Šíma • Strunkovice nad Blanicí
Karel Tomaschko • Strunkovice nad Blanicí
Božena Králová • Strunkovice nad Blanicí
Božena Částková • Strunkovice nad Blanicí
Václav Benda • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustil
Karel Bláha • Strunkovice nad Blanicí

Do života vítáme
Ondřej Krump • Protivec

Oznámení
• Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční 

soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie: 

 Dne 14.11.2013 od 13:00 do 16:30 hodin - Strunkovice nad 
Blanicí (ul. Družstevní, Hřbitovní, Nádražní, Protivecká).

• Sauna Strunkovice opět v provozu. Provozní doba (Út, 
Stř, Pá, So) od 17:00 do 20:00 hodin. Vstupné 60,- Kč/hod. 
pro děti nad 12 let a dospělé. Děti do 12 let v doprovodu 
rodičů zdarma. Vzhledem k omezené kapacitě je vhodné 
návštěvu zarezervovat telefonicky u paní Švecové na 
tel. 731021827.

• TJ SOKOL Strunkovice nad Blanicí zve své členy 
a příznivce na podzimní brigádu. Sraz v sobotu 
16. listopadu v 10:00 hodin ve sportovním areálu na 
Sokolské louce. Nářadí (hrábě, košťata, lopaty, kolečka...) 
vezměte s sebou. Určitě nám zbude čas i na opečení vuřtů, 
které si přineseme.

• Vyzýváme všechny spolky a sdružení, které plánují pro 
rok 2014 konání kulturních, sportovních či společenských 
akcí a chtějí o nich zveřejnit podrobnosti  na novoročence 
městyse a www stránkách městyse, aby potřebné 
informace (datum, místo konání, pořadatel, název akce) 
předaly na Úřad městyse do 22.11.2013.

• Schůzky horolezeckého oddílu se konají každé úterý od 
17:00 hodin v přesálí KD Strunkovice nad Blanicí

• Ceny inzerce ve Zpravodaji: Řádková inzerce - 1 řádek 
(75 znaků) 15,- Kč. Plošná inzerce 1cm2 za 7,- Kč. Ceny 
jsou včetně DPH. Zpravodaj se tiskne černobíle jako 
měsíčník v nákladu cca 550 ks a je zdarma distribuován 
občanům ve Strunkovicích nad Blanicí a všech jejich 
místních částech. Barevná mutace Zpravodaje je volně 
dostupná na oficiálních internetových stránkách městyse 
(www.strunkovicenadblanici.cz/zpravodaj.htm).

• Občanské sdružení Demdaal pořádá Kreativní dílny 
v rámci projektu BETLÉMSKÉ POSELSTVÍ, na které 
srdečně zve všechny zájemce z řad široké veřejnosti (děti 

i dospělé). Tvoření bude probíhat v dílnách 2. stupně ZŠ 
vždy od 16:00 hod. Vezměte si prosím s sebou přezůvky.

 Termíny dílen:
 - 09.11.2013 - výroba korálkových andělů 
 - 16.11.2013 - dárkové krabičkování
• Strunkovický Ochotnický Spolek shání pro svoji novou 

divadelní hru kostýmy a rekvizity. Jedná se o staré pánské 
obleky, košile, boty, placaté čepice, rádiovky, dámské šaty 
a boty, školní kožené aktovky, plechové baterky a svítilny 
(60. a 70. léta min. století). Možná se někde na půdě válí 
a nám, divadelníkům, by pomohly. Předem děkujeme. 
Kontaktovat nás můžete na tel.: 736 642 811 (Karel 
Matějka), 739 419 495 (Rudolf Toušek).

Závody ve střelbě
Dne 28.9.2013 se uskutečnil na sportovní střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí 
2. ročník střelecké soutěže „Memorial Andreje BROSZE st.“. Soutěžilo se 
ve sportovní disciplíně Libovolná malorážka 60 ran vleže (LM 60). Závodu 
se zúčastnilo 10 střelců z místní organizace SSAŠ Strunkovice nad Blanicí 
a 2 střelci ze Stromovky České Budějovice.
Výsledky LM 60 ran vleže:
1. místo
Nikol Foistová, Stromovka Č.B. s nástřelem 575 bodů
2. místo
Petr Voldán, Stromovka Č.B. s nástřelem 554 bodů
3. místo
Václav Klecán, SSAŠ Strunkovice nad Blanicí s nástřelem 550 bodů

Za SSAŠ Strunkovice nad Blanicí Václav Klecán


